
ALCALDÍA
Aprueba Modificación Presupuestaria

Aj usté Ejecución Proyectos

LA HIGUERA, 20 de Junio de 2013.-

DECRETO EXENTO: N° 02058

VISTOS:
La Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, modificada por la Ley

19.602 del Año 1999, el acta de instalación del Concejo Municipal de La Higuera, Decreto Alcaldicio
N° 001 del 02 de Enero del 2013, La Sesión ordinaria N° 19 el acuerdo del Concejo Municipal N° 73
de fecha 17 de Junio del 2013 y en uso de las facultades inherentes a mi cargo:

CONSIDERANDO:
La solicitud de Modificación presupuestaria N° 12/2013 tiene por objeto el

considerar presupuestaria y contablemente proyectos considerados Inicialmente en Presupuesto
del Año 2013 con recursos Municipales y la necesidad de liberar dichos recursos para la ejecución
de otras iniciativas de mayor interés para la comunidad y dichas modificaciones serian como
sigue:

D E C R E T O :

Apruébese la siguiente modificación al Presupuesto Municipal vigente, como sigue:

[

PROGRAMA DE GESTIÓN
GASTOS (DISMINUYE)
Subt. ítem Asign. Sub. Asign. Denominación Monto M$

31

31
31

31

31

31
31

02

02
02

02

02

02
02

004

004
004

004

004

004
004

083

084
085

086

087

088
065

Diseños Mejoramiento Iluminación Multicancha
Chungungo
Diseños para Mejoramiento Plaza Punta Colorada
Diseños Mejoramiento Plaza y Bandejón Central
Calle principal, Chungungo
Diseños Mejoramiento Iluminación Multicancha
Los Choros
Diseños Mejoramiento Iluminación Multicancha
Caleta Los Hornos
Diseño Casa de La Cultura, Los Choros
Arreglos Plazas Publicas

Total $

15.000.-
15.000.-

15.000.-

15.000.-

15.000.-
20.000.-

3.100.-
98.100.-

PROGRAMA DE GESTIÓN INTERNA
GASTOS (AUMENTA)
Subt. ítem Asign. Sub. Asign. Denominación Monto M$

31

31

31

31

02

02

02

02

002

002

002

004

001

096

097

098

Construcción Casetas Sanitarias y Soluciones
Intermedias localidad de Los Choros
Diseño Ampliación de Nivel Escuela Pedro Pablo
Muñoz, La Higuera
Actualización Plan de Desarrollo Comunal periodo
2014-2016
Ampliación de Red Energía Domiciliaria, Villa
San José, Los Choros

8.100.

15.000.

15.000.-

50.000.



31 02 004 099 Cierre Perimetraí, Cementerio Municipal La Higuera 10.000.-

Total \98.100.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE A QUIENES CORRESPONDA Y\ARCHÍVESE

SERGIO H.DIAZÁRAY,
AR> MUNICIPAl(S)

lición;

2.DeDto de Finanzas
3.- Contabilidad
4.- Secretaria Municipal
5.- Oficina de partes
CFG/SpA/sda.

S E. FLORES GONZALE
ALDE(S) DE LA HIGUERA


